
FORNECEDORES

Dt. Pgto Vlr Pago Fornecedor Tipo de Licitação
03/01/2024 R$9.009,00 M&S SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA PREGÃO 
05/01/2024 R$650,00 F. MARTINI GESTÃO IMOBILIÁRIA LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
05/01/2024 R$670,54 RONALDO RODRIGUES GALHARDO DISPENSA DE LICITAÇÃO
05/01/2024 R$677,17 ROMUALDO RODRIGUES GALHARDO DISPENSA DE LICITAÇÃO
08/01/2024 R$500,00 LEONICE DE AGUIAR SATOLO DISPENSA DE LICITAÇÃO
08/01/2024 R$750,00 BARTHOLOMEU IMÓVEIS LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
08/01/2024 R$802,60 BORTOLETO & BORTOLETO IMÓVEIS LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
08/01/2024 R$687,64 RONALDO RODRIGUES GALHARDO DISPENSA DE LICITAÇÃO
08/01/2024 R$612,75 COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DE SÃO PAULO DISPENSA DE LICITAÇÃO
11/01/2024 R$900,00 MÁRCIA CRISTINA ALVES DOS SANTOS 12345178841 PREGÃO 
15/01/2024 R$740,53 REINALDO LAVORENTI DISPENSA DE LICITAÇÃO
18/01/2024 R$900,00 VANDA MODA EIRELI DISPENSA DE LICITAÇÃO
18/01/2024 R$6.175,48 MAROUN ADVOGADOS ASSOCIADOS CARTA CONVITE 
18/01/2024 R$4.760,96 REZECON CONTABILIDADE ASSESSORIA LTDA CARTA CONVITE
22/01/2024 R$848,32 MARTH ASSESSORIA IMOBILIARIA LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
22/01/2024 R$12.871,63 UNIMED DE PIRACICABA SOCIEDADE COOP DE SER MEDICOS PREGÃO 
01/02/2024 R$7.780,50 M&S SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA PREGÃO 
05/02/2024 R$12.871,63 UNIMED DE PIRACICABA SOCIEDADE COOP DE SER MEDICOS PREGÃO 
05/02/2024 R$1.190,16 BANCO DO BRASIL INEXIGIBILIDADE
08/02/2024 R$500,00 LEONICE DE AGUIAR SATOLO DISPENSA DE LICITAÇÃO
08/02/2024 R$650,00 F. MARTINI GESTÃO IMOBILIÁRIA LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
08/02/2024 R$670,54 RONALDO RODRIGUES GALHARDO DISPENSA DE LICITAÇÃO
08/02/2024 R$677,17 ROMUALDO RODRIGUES GALHARDO DISPENSA DE LICITAÇÃO
08/02/2024 R$750,00 BARTHOLOMEU IMÓVEIS LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
08/02/2024 R$802,90 BORTOLETO & BORTOLETO IMÓVEIS LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
08/02/2024 R$719,41 RONALDO RODRIGUES GALHARDO DISPENSA DE LICITAÇÃO
08/02/2024 R$900,00 MÁRCIA CRISTINA ALVES DOS SANTOS 12345178841 PREGÃO 
15/02/2024 R$774,74 REINALDO LAVORENTI DISPENSA DE LICITAÇÃO
15/02/2024 R$900,00 VANDA MODA EIRELI DISPENSA DE LICITAÇÃO
19/02/2024 R$6.175,48 MAROUN ADVOGADOS ASSOCIADOS CARTA CONVITE 
19/02/2024 R$4.760,96 REZECON CONTABILIDADE ASSESSORIA LTDA CARTA CONVITE
22/02/2024 R$952,00 MARTH ASSESSORIA IMOBILIARIA LTDA INEXIGIBILIDADE 
22/02/2024 R$1.029,20 BANCO DO BRASIL INEXIGIBILIDADE
04/03/2024 R$8.190,00 M&S SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA PREGÃO 
07/03/2024 R$739,53 F. MARTINI GESTÃO IMOBILIÁRIA LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
07/03/2024 R$760,07 RONALDO RODRIGUES GALHARDO DISPENSA DE LICITAÇÃO
07/03/2024 R$766,70 ROMUALDO RODRIGUES GALHARDO DISPENSA DE LICITAÇÃO
07/03/2024 R$839,53 BARTHOLOMEU IMÓVEIS LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
07/03/2024 R$892,43 BORTOLETO & BORTOLETO IMÓVEIS LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
07/03/2024 R$808,94 RONALDO RODRIGUES GALHARDO DISPENSA DE LICITAÇÃO
07/03/2024 R$12.871,63 UNIMED DE PIRACICABA SOCIEDADE COOP DE SER MEDICOS PREGÃO 
11/03/2024 R$589,53 LEONICE DE AGUIAR SATOLO DISPENSA DE LICITAÇÃO
11/03/2024 R$900,00 MÁRCIA CRISTINA ALVES DOS SANTOS 12345178841 PREGÃO 
14/03/2024 R$864,27 REINALDO LAVORENTI DISPENSA DE LICITAÇÃO
18/03/2024 R$989,53 VANDA MODA EIRELI DISPENSA DE LICITAÇÃO
18/03/2024 R$4.760,96 REZECON CONTABILIDADE ASSESSORIA LTDA CARTA CONVITE

Relatório de Despesas 

Fundação Agência das Bacias Hidrográficas dos Rios Piracicaba, Capivari 
e Jundiaí
CNPJ: 11.513.961/0001-16
Exercício 2024
Fonte de Recurso: Cobrança Estadual Paulista



21/03/2024 R$6.175,48 MAROUN ADVOGADOS ASSOCIADOS CARTA CONVITE 
21/03/2024 R$45,88 BANCO DO BRASIL INEXIGIBILIDADE
21/03/2024 R$1.041,53 MARTH ASSESSORIA IMOBILIARIA LTDA INEXIGIBILIDADE 
01/04/2024 R$8.190,00 M&S SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA PREGÃO 
04/04/2024 R$12.871,63 UNIMED DE PIRACICABA SOCIEDADE COOP DE SER MEDICOS PREGÃO 
08/04/2024 R$739,53 LEONICE DE AGUIAR SATOLO INEXIGIBILIDADE
08/04/2024 R$739,53 F. MARTINI GESTÃO IMOBILIÁRIA LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
08/04/2024 R$760,07 RONALDO RODRIGUES GALHARDO DISPENSA DE LICITAÇÃO
08/04/2024 R$766,70 ROMUALDO RODRIGUES GALHARDO DISPENSA DE LICITAÇÃO
08/04/2024 R$839,53 BARTHOLOMEU IMÓVEIS LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
08/04/2024 R$892,43 BORTOLETO & BORTOLETO IMÓVEIS LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
08/04/2024 R$808,94 RONALDO RODRIGUES GALHARDO DISPENSA DE LICITAÇÃO
08/04/2024 R$900,00 MÁRCIA CRISTINA ALVES DOS SANTOS 12345178841 PREGÃO 
15/04/2024 R$864,27 REINALDO LAVORENTI DISPENSA DE LICITAÇÃO
18/04/2024 R$989,53 VANDA MODA EIRELI DISPENSA DE LICITAÇÃO
18/04/2024 R$6.175,48 MAROUN ADVOGADOS ASSOCIADOS CARTA CONVITE 
18/04/2024 R$4.760,96 REZECON CONTABILIDADE ASSESSORIA LTDA CARTA CONVITE
22/04/2024 R$1.041,53 MARTH ASSESSORIA IMOBILIARIA LTDA INEXIGIBILIDADE 
02/05/2024 R$9.009,00 M&S SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA PREGÃO 
06/05/2024 R$739,53 F. MARTINI GESTÃO IMOBILIÁRIA LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
06/05/2024 R$12.871,63 UNIMED DE PIRACICABA SOCIEDADE COOP DE SER MEDICOS PREGÃO 
09/05/2024 R$739,53 LEONICE DE AGUIAR SATOLO INEXIGIBILIDADE
09/05/2024 R$760,07 RONALDO RODRIGUES GALHARDO DISPENSA DE LICITAÇÃO
09/05/2024 R$766,70 ROMUALDO RODRIGUES GALHARDO DISPENSA DE LICITAÇÃO
09/05/2024 R$839,53 BARTHOLOMEU IMÓVEIS LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
09/05/2024 R$892,43 BORTOLETO & BORTOLETO IMÓVEIS LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
09/05/2024 R$808,94 RONALDO RODRIGUES GALHARDO DISPENSA DE LICITAÇÃO
09/05/2024 R$900,00 MÁRCIA CRISTINA ALVES DOS SANTOS 12345178841 PREGÃO 
13/05/2024 R$864,27 REINALDO LAVORENTI DISPENSA DE LICITAÇÃO
16/05/2024 R$1.024,90 VANDA MODA EIRELI DISPENSA DE LICITAÇÃO
16/05/2024 R$6.175,48 MAROUN ADVOGADOS ASSOCIADOS CARTA CONVITE 
16/05/2024 R$4.760,96 REZECON CONTABILIDADE ASSESSORIA LTDA CARTA CONVITE
23/05/2024 R$1.041,53 MARTH ASSESSORIA IMOBILIARIA LTDA INEXIGIBILIDADE 
27/05/2024 R$81,84 BANCO DO BRASIL INEXIGIBILIDADE
27/05/2024 R$29,76 BANCO DO BRASIL INEXIGIBILIDADE
03/06/2024 R$7.780,50 M&S SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA PREGÃO 
06/06/2024 R$739,53 F. MARTINI GESTÃO IMOBILIÁRIA LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
06/06/2024 R$839,53 BARTHOLOMEU IMÓVEIS LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
06/06/2024 R$892,43 BORTOLETO & BORTOLETO IMÓVEIS LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
06/06/2024 R$808,94 RONALDO RODRIGUES GALHARDO DISPENSA DE LICITAÇÃO
06/06/2024 R$760,07 RONALDO RODRIGUES GALHARDO DISPENSA DE LICITAÇÃO
06/06/2024 R$766,70 ROMUALDO RODRIGUES GALHARDO DISPENSA DE LICITAÇÃO
06/06/2024 R$12.871,63 UNIMED DE PIRACICABA SOCIEDADE COOP DE SER MEDICOS PREGÃO 
10/06/2024 R$739,53 LEONICE DE AGUIAR SATOLO INEXIGIBILIDADE
10/06/2024 R$864,27 REINALDO LAVORENTI DISPENSA DE LICITAÇÃO
10/06/2024 R$900,00 MÁRCIA CRISTINA ALVES DOS SANTOS 12345178841 PREGÃO 
17/06/2024 R$4.760,96 REZECON CONTABILIDADE ASSESSORIA LTDA CARTA CONVITE
17/06/2024 R$6.175,48 MAROUN ADVOGADOS ASSOCIADOS CARTA CONVITE 
20/06/2024 R$1.024,90 VANDA MODA EIRELI DISPENSA DE LICITAÇÃO
24/06/2024 R$1.041,53 MARTH ASSESSORIA IMOBILIARIA LTDA INEXIGIBILIDADE 
27/06/2024 R$96,72 BANCO DO BRASIL INEXIGIBILIDADE
03/07/2024 R$8.190,00 M&S SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA PREGÃO 
05/07/2024 R$760,07 RONALDO RODRIGUES GALHARDO DISPENSA DE LICITAÇÃO
05/07/2024 R$808,94 RONALDO RODRIGUES GALHARDO DISPENSA DE LICITAÇÃO
05/07/2024 R$745,25 F. MARTINI GESTÃO IMOBILIÁRIA LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
05/07/2024 R$839,53 BARTHOLOMEU IMÓVEIS LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
05/07/2024 R$922,43 BORTOLETO & BORTOLETO IMÓVEIS LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO



05/07/2024 R$900,00 MÁRCIA CRISTINA ALVES DOS SANTOS 12345178841 PREGÃO 
05/07/2024 R$12.871,63 UNIMED DE PIRACICABA SOCIEDADE COOP DE SER MEDICOS PREGÃO 
05/07/2024 R$766,70 ROMUALDO RODRIGUES GALHARDO DISPENSA DE LICITAÇÃO
11/07/2024 R$739,53 LEONICE DE AGUIAR SATOLO INEXIGIBILIDADE
15/07/2024 R$864,27 REINALDO LAVORENTI DISPENSA DE LICITAÇÃO
18/07/2024 R$1.024,90 VANDA MODA EIRELI DISPENSA DE LICITAÇÃO
18/07/2024 R$6.175,48 MAROUN ADVOGADOS ASSOCIADOS CARTA CONVITE 
18/07/2024 R$4.947,87 REZECON CONTABILIDADE ASSESSORIA LTDA CARTA CONVITE
18/07/2024 R$64,48 BANCO DO BRASIL INEXIGIBILIDADE
22/07/2024 R$1.041,53 MARTH ASSESSORIA IMOBILIARIA LTDA INEXIGIBILIDADE 
31/07/2024 R$3.186,30 COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DE SÃO PAULO DISPENSA DE LICITAÇÃO
01/08/2024 R$9.009,00 M&S SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA PREGÃO 
05/08/2024 R$745,25 F. MARTINI GESTÃO IMOBILIÁRIA LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
05/08/2024 R$735,30 COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DE SÃO PAULO DISPENSA DE LICITAÇÃO
08/08/2024 R$760,07 RONALDO RODRIGUES GALHARDO DISPENSA DE LICITAÇÃO
08/08/2024 R$766,70 ROMUALDO RODRIGUES GALHARDO DISPENSA DE LICITAÇÃO
08/08/2024 R$808,94 RONALDO RODRIGUES GALHARDO DISPENSA DE LICITAÇÃO
08/08/2024 R$839,53 BARTHOLOMEU IMÓVEIS LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
08/08/2024 R$922,43 BORTOLETO & BORTOLETO IMÓVEIS LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
08/08/2024 R$12.871,63 UNIMED DE PIRACICABA SOCIEDADE COOP DE SER MEDICOS PREGÃO 
08/08/2024 R$900,00 MÁRCIA CRISTINA ALVES DOS SANTOS 12345178841 PREGÃO 
12/08/2024 R$739,53 LEONICE DE AGUIAR SATOLO INEXIGIBILIDADE
12/08/2024 R$864,27 REINALDO LAVORENTI DISPENSA DE LICITAÇÃO
19/08/2024 R$1.024,90 VANDA MODA EIRELI DISPENSA DE LICITAÇÃO
19/08/2024 R$6.175,48 MAROUN ADVOGADOS ASSOCIADOS CARTA CONVITE 
19/08/2024 R$4.947,87 REZECON CONTABILIDADE ASSESSORIA LTDA CARTA CONVITE
22/08/2024 R$1.041,53 MARTH ASSESSORIA IMOBILIARIA LTDA INEXIGIBILIDADE 
29/08/2024 R$97,96 BANCO DO BRASIL INEXIGIBILIDADE
02/09/2024 R$8.599,50 M&S SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA PREGÃO 
05/09/2024 R$745,25 F. MARTINI GESTÃO IMOBILIÁRIA LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
05/09/2024 R$490,20 COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DE SÃO PAULO DISPENSA DE LICITAÇÃO
05/09/2024 R$490,20 COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DE SÃO PAULO DISPENSA DE LICITAÇÃO
05/09/2024 R$12.871,63 UNIMED DE PIRACICABA SOCIEDADE COOP DE SER MEDICOS PREGÃO 
09/09/2024 R$760,07 RONALDO RODRIGUES GALHARDO DISPENSA DE LICITAÇÃO
09/09/2024 R$766,70 ROMUALDO RODRIGUES GALHARDO DISPENSA DE LICITAÇÃO
09/09/2024 R$808,94 RONALDO RODRIGUES GALHARDO DISPENSA DE LICITAÇÃO
09/09/2024 R$839,53 BARTHOLOMEU IMÓVEIS LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
09/09/2024 R$922,43 BORTOLETO & BORTOLETO IMÓVEIS LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
12/09/2024 R$739,53 LEONICE DE AGUIAR SATOLO INEXIGIBILIDADE
12/09/2024 R$864,27 REINALDO LAVORENTI DISPENSA DE LICITAÇÃO
12/09/2024 R$900,00 MÁRCIA CRISTINA ALVES DOS SANTOS 12345178841 PREGÃO 
16/09/2024 R$1.024,90 VANDA MODA EIRELI DISPENSA DE LICITAÇÃO
19/09/2024 R$6.175,48 MAROUN ADVOGADOS ASSOCIADOS CARTA CONVITE 
19/09/2024 R$4.947,87 REZECON CONTABILIDADE ASSESSORIA LTDA CARTA CONVITE
23/09/2024 R$1.041,53 MARTH ASSESSORIA IMOBILIARIA LTDA INEXIGIBILIDADE 
03/10/2024 R$9.418,50 M&S SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA PREGÃO 
07/10/2024 R$760,07 RONALDO RODRIGUES GALHARDO DISPENSA DE LICITAÇÃO
07/10/2024 R$766,70 ROMUALDO RODRIGUES GALHARDO DISPENSA DE LICITAÇÃO
07/10/2024 R$808,94 RONALDO RODRIGUES GALHARDO DISPENSA DE LICITAÇÃO
07/10/2024 R$745,25 F. MARTINI GESTÃO IMOBILIÁRIA LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
07/10/2024 R$839,53 BARTHOLOMEU IMÓVEIS LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
07/10/2024 R$922,43 BORTOLETO & BORTOLETO IMÓVEIS LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
07/10/2024 R$900,00 MÁRCIA CRISTINA ALVES DOS SANTOS 12345178841 PREGÃO 
07/10/2024 R$12.871,63 UNIMED DE PIRACICABA SOCIEDADE COOP DE SER MEDICOS PREGÃO 
10/10/2024 R$739,53 LEONICE DE AGUIAR SATOLO INEXIGIBILIDADE
14/10/2024 R$864,27 REINALDO LAVORENTI DISPENSA DE LICITAÇÃO
17/10/2024 R$1.024,90 VANDA MODA EIRELI DISPENSA DE LICITAÇÃO



17/10/2024 R$6.175,48 MAROUN ADVOGADOS ASSOCIADOS CARTA CONVITE 
17/10/2024 R$4.947,87 REZECON CONTABILIDADE ASSESSORIA LTDA CARTA CONVITE
21/10/2024 R$1.041,53 MARTH ASSESSORIA IMOBILIARIA LTDA INEXIGIBILIDADE 
04/11/2024 R$7.780,50 M&S SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA PREGÃO 
07/11/2024 R$760,07 RONALDO RODRIGUES GALHARDO DISPENSA DE LICITAÇÃO
07/11/2024 R$766,70 ROMUALDO RODRIGUES GALHARDO DISPENSA DE LICITAÇÃO
07/11/2024 R$808,94 RONALDO RODRIGUES GALHARDO DISPENSA DE LICITAÇÃO
07/11/2024 R$745,25 F. MARTINI GESTÃO IMOBILIÁRIA LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
07/11/2024 R$839,53 BARTHOLOMEU IMÓVEIS LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
07/11/2024 R$922,43 BORTOLETO & BORTOLETO IMÓVEIS LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
07/11/2024 R$12.871,63 UNIMED DE PIRACICABA SOCIEDADE COOP DE SER MEDICOS PREGÃO 
07/11/2024 R$900,00 MÁRCIA CRISTINA ALVES DOS SANTOS 12345178841 PREGÃO 
11/11/2024 R$739,53 LEONICE DE AGUIAR SATOLO INEXIGIBILIDADE
11/11/2024 R$864,27 REINALDO LAVORENTI DISPENSA DE LICITAÇÃO
18/11/2024 R$1.024,90 VANDA MODA EIRELI DISPENSA DE LICITAÇÃO
18/11/2024 R$6.175,48 MAROUN ADVOGADOS ASSOCIADOS CARTA CONVITE 
18/11/2024 R$4.947,87 REZECON CONTABILIDADE ASSESSORIA LTDA CARTA CONVITE
21/11/2024 R$1.041,53 MARTH ASSESSORIA IMOBILIARIA LTDA INEXIGIBILIDADE 
28/11/2024 R$30.500,28 BANCO DO BRASIL INEXIGIBILIDADE
02/12/2024 R$11.129,04 M&S SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA PREGÃO 
05/12/2024 R$900,00 MÁRCIA CRISTINA ALVES DOS SANTOS 12345178841 PREGÃO 
05/12/2024 R$745,25 F. MARTINI GESTÃO IMOBILIÁRIA LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
09/12/2024 R$766,70 ROMUALDO RODRIGUES GALHARDO DISPENSA DE LICITAÇÃO
09/12/2024 R$808,94 RONALDO RODRIGUES GALHARDO DISPENSA DE LICITAÇÃO
09/12/2024 R$760,07 RONALDO RODRIGUES GALHARDO DISPENSA DE LICITAÇÃO
09/12/2024 R$922,43 BORTOLETO & BORTOLETO IMÓVEIS LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
09/12/2024 R$839,53 BARTHOLOMEU IMÓVEIS LTDA DISPENSA DE LICITAÇÃO
09/12/2024 R$12.871,63 UNIMED DE PIRACICABA SOCIEDADE COOP DE SER MEDICOS PREGÃO 
12/12/2024 R$864,27 REINALDO LAVORENTI DISPENSA DE LICITAÇÃO
12/12/2024 R$739,53 LEONICE DE AGUIAR SATOLO INEXIGIBILIDADE
16/12/2024 R$6.469,43 MAROUN ADVOGADOS ASSOCIADOS CARTA CONVITE 
19/12/2024 R$3.067,76 BANCO DO BRASIL INEXIGIBILIDADE
19/12/2024 R$1.024,90 VANDA MODA EIRELI DISPENSA DE LICITAÇÃO
19/12/2024 R$4.947,87 REZECON CONTABILIDADE ASSESSORIA LTDA CARTA CONVITE
25/12/2024 R$1.041,53 MARTH ASSESSORIA IMOBILIARIA LTDA INEXIGIBILIDADE 


